2

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ LỘC HƯNG

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số :       /TTr- MTTQ-UB                        Lộc Hưng, ngày       tháng  3 năm 2024
TỜ TRÌNH
V/v dự kiến nhân sự Đoàn đại biểu đi dự Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam

huyện Lộc Ninh lần X, nhiệm kỳ 2024 - 2029

Căn cứ Quyết định số 04-QĐ/MTTQ-UB ngày 19/01/2024 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện Lộc Ninh về việc phân bổ số lượng đại biểu dự Đại hội MTTQ Việt Nam huyện lần X, nhiệm kỳ 2024-2029;
Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-MTTQ-UB ngày 15/10/2023 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Lộc Hưng về tổ chức Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam xã Lộc Hưng lần X, nhiệm kỳ 2024-2029.
Uỷ ban MTTQ Việt Nam khóa IX, tham mưu với Đại hội về dự kiến nhân sự  Đoàn đại biểu đi dự Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam huyện Lộc Ninh lần X, nhiệm kỳ 2024-2029 cụ thể như sau:
1. Số lượng Đại biểu:  08 vị (07 chính thức, 01 dự khuyết)
Trong đó: Đại biểu đương nhiên: 01 vị; Đại biểu do Đại hội hiệp thương cử: 07 vị (06 chính thức, 01 dự khuyết).
 Cơ cấu thành phần như sau:

- Đại biểu đương nhiên: 01 vị

- Đại biểu đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã: 01 vị
- Đại biểu đại diện Ban công tác công tác Mặt trận: 04 vị
- Đại biểu đại diện Cá nhân tiêu biểu: 01 vị
- Đại biểu dự khuyết: 01 vị.

2. Cơ cấu kết hợp:

+  Đại biểu Nữ:

      02  vị
+  Đại biểu là người Ngoài Đảng:
      02 vị
+  Đại biểu là người Dân tộc thiểu số :      01 vị
+  Đại biểu là Tôn giáo:                             01 vị.

Trên đây là Tờ trình nhân sự Đoàn đại biểu đi dự Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam huyện Lộc Ninh lần X, nhiệm kỳ 2024 –2029 (có danh sách trích ngang kèm theo). Uỷ ban MTTQ Việt Nam khóa IX, nhiệm kỳ 2019-2024 trình Đại hội xem xét quyết định./.
	Nơi nhận:

-BTT.UBMTTQVN huyện;
-Đảng ủy xã;

-Lưu.

	TM. ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hương

XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY